

	FORMATO ACTAS	CÓDIGO 110-F-08
		VERSIÓN 03
		PÁGINA 1 de 5

ACTA No. 03

CIUDAD:	FUSAGASUGÁ	FECHA PRESENTE ACTA	03	10	2017
---------	------------	---------------------	----	----	------

INICIO	SUSPENSIÓN
REINICIO	PRORROGA
ADICIÓN	MODIFICACIÓN
ENTREGA Y RECIBO	X LIQUIDACIÓN
PARCIAL DE PAGO No. _____	OTRA CUAL _____
FINALIZACION O TERMINACION BILATERAL	

CONTRATO No.	No. 95 - 2017	FECHA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	21	06	2017
OBJETO DEL CONTRATO	REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL LABORATORIO DE ANÁLISIS DE AGUAS DE LA PLANTA CENTRAL DE EMSEFUSA E.S.P.				
PLAZO DE EJECUCIÓN	5 MESES	FECHA ACTA DE INICIO	11	07	2017
		FECHA DE TERMINACIÓN	11	12	2017
FECHA DE SUSPENSIÓN	DD	MM	AAA	TIEMPO DE SUSPENSIÓN	
FECHA DE REINICIACIÓN	DD	MM	AAA	NUEVA FECHA DE TERMINACIÓN	
			DD	MM	AAA
VALOR DEL CONTRATO	DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS (\$19.894.215.00) M/CTE, INCLUIDOS IMPUESTOS DE LEY.				
NOMBRE DEL CONTRATISTA	NORQUIMICOS LTDA				
SUPERVISOR.	OSCAR DARIO ACHURY GARZON - JEFE DIVISIÓN PLANTAS DE TRATAMIENTO				
INTERVENTOR	N.A.				
INGRESO AL ALMACEN	No aplica	X	Aplica	Numero	Fecha ingreso

En las instalaciones de la empresa de servicios Públicos de Fusagasugá EMSEFUSA E.S.P. , a los tres (03) días del mes de Octubre del año (2017), se reunieron por una parte el Doctor JULIAN DUARTE CASTELLANOS mayor de edad, identificado con C.C. No. 11.388.470 de Fusagasugá, en calidad de Gerente General de la EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE FUSAGASUGA EMSEFUSA ESP, quien en adelante y para efectos del presente documento se denominara LA EMPRESA, OSCAR DARIO ACHURY GARZÓN,

[Handwritten signature and initials]



FORMATO ACTAS

CÓDIGO 110-F-08

VERSIÓN 03

PÁGINA 2 de 5

identificado con C.C. No. 11.389.422, en su condición de Jefe División Plantas de Tratamiento y funcionario designado para la supervisión del contrato que se liquida y NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, mayor de edad, identificado con la C.C. No. 79.342.836, quien actúa en nombre propio y en su condición de CONTRATISTA, con el fin de proceder a la liquidación del contrato que se identifica a continuación:

B. ADICIONES Y/O PRORROGAS AL CONTRATO

Fecha:
Termino de la Prórroga:
Valor Adición:
Disponibilidad Presupuestal No.:

C. GARANTIA CONSTITUIDA

AMPARO	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	VALOR ASEGURADO
Cumplimiento	21/06/2017	21/07/2018	\$1.989.421.50
Estabilidad y Calidad de la obra	21/11/2017	21/11/2022	\$3.978.843.00
Calidad del bien o servicio	21/06/2017	21/03/2019	\$1.989.421.50
TOTAL ASEGURADO			\$7.957.686.00

D. CUMPLIMIENTO DEL OBJETO CONTRACTUAL.

La ejecución del contrato se llevó a cabo tal y como se estipuló en los términos del objeto contratado, cumpliendo las partes con las obligaciones respectivas, según consta en el informe final de interventoría y/o supervisión adjunto.

VALORES PARA OBRAS DE REMODELACION DE LABORATORIO PLANTA CENTRAL						
Item	Descripción	UND	Cantidad contratada	Cantidad ejecutada	Valor Unt	Valor Total
1	Demolición de mampostería actual	ml	35	35	\$43.000	\$1.505.000

[Handwritten signatures and initials]

FORMATO ACTAS

CÓDIGO 110-F-08

VERSIÓN 03

PÁGINA 3 de 5

2	<p>Suministro e instalación de piso de vinilo heterogéneo en rollo, contienen en su única capa, gránulos de carbono que actúan en la conductividad y recubrimiento UV. Características:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Espesor de 2.2 mm con capa de poliuretano de 0.5 mm (Tráfico comercial pesado). - Capa de fibra de vidrio para estabilidad dimensional - Sistema PUR - Easy Clean UVTM - Resistencia Química y anti yodo. - Pisos Limpios (Tratamiento Anti Bacterial y Fungicida) - Función de absorción de sonido, norma (ISO140-8, 15db) 	m2	52	52	\$148.000	\$7.696.000
3	<p>Pintura epóxica Recubrimiento epóxico paredes. (Base solvente en dos componentes, que con la mezcla apropiada de ambos proporciona altas resistencias químicas y mecánicas, con un rápido secado y bajo contenido de VOC (Compuestos Orgánicos Volátiles)) resistentes a agentes químicos incluyendo aceites y grasas, también son resistentes a la abrasión, al agua, el tráfico pesado, detergentes, se adhieren al cemento, aunque pueden amarillearse por efecto de rayos U.V.</p>	ml	80	80	\$53.500	\$4.280.000
4	<p>Suministro e instalación eléctrico de sistema de canalización plástica certificada para laboratorio 100 x45 (incluye curvas internas, externas tapas finales, caja nova, separadores), Suministro e instalación de lamparas LED 18v circulares (luz blanca de baja temperatura genera menos calor que otros tipos de bombillas ayudando a mantener fresco el lugar) *Duración de más de 30.000 horas. Ultra delgado. *Ahorrador de energía hasta un 90% * Angulo de Apertura 120° grados MEDIDAS: *GROSOR 1.5 CM *CIRCUNFERENCIA: INTERIOR 20CM EXTERIOR DIAMETRO</p>	ml	30	30	\$100.000	\$3.000.000

Handwritten signatures and initials.

22CM					
					SUBTOTAL
					\$ 16.481.000
					ADMINISTRACION 5%
					\$ 824.050
					IMPREVISTOS 5%
					\$ 824.050
					UTILIDAD 9%
					\$ 1.483.290
					IVA 19%
					\$ 281.825
					VALOR TOTALTOTAL
					\$ 19.894.215

E. APORTES EN SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES.

El interventor y/o Supervisor verificó el cumplimiento por parte de la CONTRATISTA de sus obligaciones frente a los aportes a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones, de conformidad con la Ley 789 de 2002, art. 50, todo lo cual consta en el expediente contractual.

F. BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO.

Valor Total del Contrato		\$19.894.215
Pagos realizados	\$ 0.00	
Valor de la presente acta	\$ 19.894.215	
Valor total ejecutado	\$ 19.894.215	\$ 19.894.215

G. ASPECTO LEGAL

El Contrato de REMODELACIÓN Y ADECUACIÓN DEL LABORATORIO DE ANÁLISIS DE AGUAS DE LA PLANTA CENTRAL DE EMSEFUSA E.S.P. No. 95 de 2017 se liquida entre las partes, por haberse vencido el plazo, cumplido totalmente el objeto del mismo y efectuados los pagos correspondientes, por lo tanto se deja constancia que los abajo firmantes se encuentran a paz y salvo por todo concepto.

No siendo otro el objeto de la presente, se firma en Fusagasugá, a los tres (03) días del mes de Octubre del año (2017)

[Handwritten signatures and initials]

FIRMAS			
INTERVENTOR	SUPERVISOR:	CONTRATISTA:	*ORDENADOR DEL GASTO
Nombre: N.A.	Nombre: OSCAR DARIO ACHURY GARZON	Nombre: NORBERTO SIERRA CASTELLANOS	Nombre: JULIAN DUARTE CASTELLANOS
FIRMA	FIRMA	FIRMA	FIRMA
Proyecto: *Revision Juridica:			

- *La firma del ordenador del gasto se requiere para las adiciones y la liquidación